[image: image1.png]

[image: image2.png]

PODER LEGISLATIVO

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS
E-mails: presidente@camarasps.rs.gov.br
       camara@camarasps.rs.gov.br
                           diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
                   contabilidade@camarasps.rs.gov.br
        juridico@camarasps.rs.gov.br
[image: image3.png]

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N°004/2014, de 02 de abril de 2014.

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE ALUSIVA A0S 50 ANOS DO GOLPE MILITAR NO BRASIL E dá providências.
                   WALMYR DRESSLER, Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER, em cumprimento ao que dispõe o Art. 28, IV, da Lei Orgânica Municipal e o Art. 27, XV, do Regimento Interno, que o Plenário aprovou na sessão plenária ordinária do dia 31 de março de 2014, Requerimento de autoria da Mesa Diretora (protocolo n° 10.966 de 31/03/2014 - cópia anexa), e que promulga a seguinte
 R E S O L U Ç Ã O
                      Art. 1º Fica determinada a realização de uma Sessão Solene da Câmara de Vereadores alusiva aos 50 Anos do Golpe que instalou o Regime Militar no Brasil.

                      Art. 2º A Sessão Solene referida no Art. 1° será realizada no dia 25 de abril de 2014, sexta-feira, às 19h, na Sala Fernando Ferrari.
                      Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                     Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS, aos 02 (dois) dias do mês de abril de 2014.

 Ver. Walmyr Dressler,

Presidente.
             Ver. Cristiano Stein,                                                               Verª. Ziania Maria Bolzan,

                   Secretário.                                                                               Vice-Presidente.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Telefone Fax: 55.3276.1255/55.3276.1755

Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS      97400-000

[image: image3.png]